
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА

П Р И К А З

«07» июля 2020г. № 20-о

Порядок предоставления в 2020 году субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность в сферах оказания услуг общественного питания или 

гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате 
потребленной электрической энергии

В соответствии с постановлением правительства Тульской области 
от 01.06.2020 № 277 «Об утверждении порядка предоставления в 2020 году 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного питания 
или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате 
потребленной электрической энергии», на основании постановления 
правительства Тульской области от 21.10.2016 № 461 «Об утверждении 
Положения о комитете Тульской области по развитию туризма», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить порядок приема и рассмотрения заявки о предоставлении 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного питания 
или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате 
потребленной электрической энергии (Приложение № 1).

2.Утвердить форму заявления на предоставление субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность в сферах оказания услуг общественного питания или гостиничных 
услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате потребленной 
электрической энергии (Приложение № 2).

3. Утвердить форму журнала регистрации заявок на предоставление 
субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,



2

осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного питания 
или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате 
потребленной электрической энергии (Приложение № 3).

4. Утвердить форму справки об отсутствии в отношении заявителя 
принятого решения о реорганизации, ликвидации либо введенной одной из 
процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным 
законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», о том, что деятельность получателя субсидии не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации 
(Приложение № 4).

5. Утвердить форму заключения о соответствии требованиям и критериям, 
установленным в пунктах 4,5,6 постановления правительства Тульской области 
от 01.06.2020 № 277 (Приложение № 5).

6. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных 
(Приложение №6).

8. Специалисту отдела государственного регулирования комитета 
Тульской области по развитию туризма Натаркиной К.Д. обеспечить:

размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании 
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной официальной 
информации» (http://npatula.ru/);

размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте 
комитета Тульской области по развитию туризма в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http ://tourism. tularegion.ru/).

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования

Председатель 
комитета Тульской области 

по развитию туризма Л.Е. Соломатина

http://npatula.ru/
http://www.pravo.gov.ru


Приложение № 1 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма 
от «07» июля 2020г. № 20-о

Порядок приема и рассмотрения заявки о предоставлении субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного 

питания или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат 
по оплате потребленной электрической энергии

1. Настоящий порядок определяет процедуру приема и рассмотрения 

заявки о предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг 

общественного питания или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение 

части затрат по оплате потребленной электрической энергии (далее -  Порядок 

приема и рассмотрения заявки).

2. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям (далее -  получатели субсидии), соответствующим 

требованиям, указанным в пункте 4 постановления правительства Тульской 

области от 01.06.2020 № 277 «Об утверждении порядка предоставления в 

2020 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг 

общественного питания или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение 

части затрат по оплате потребленной электрической энергии» (далее -  Порядок 

выдачи субсидии).



2

3. Прием и регистрация заявки с документами, указанными в пункте 7 

Порядка выдачи субсидии, осуществляются по адресу: 300041, г. Тула, 

пр. Ленина, д. 2, 10 подъезд.

Вышеуказанные документы, получателями субсидии подаются в 

запечатанном конверте, на котором ставится печать (при наличии) и подпись 

заявителя, и в обязательном порядке указываются:

наименование и адрес комитета Тульской области по развитию туризма 

(далее -  Комитет);

цель предоставления субсидии;

полное наименование, ИНН и адрес заявителя;

дата подачи документов.

Время приема заявки о предоставлении субсидии: ежедневно с 9.00 до 

13.00 и с 14.00 до 17.00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней.

4. Прием и рассмотрение заявки (Приложение № 2 к настоящему приказу), 

а также согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 6, осуществляется ответственным сотрудником по приему и 

рассмотрению заявки о предоставлении субсидии получателям субсидии (далее 

-  ответственный сотрудник Комитета) в течение 3 рабочих дней со дня 

регистрации документов, представленных для получения субсидии, в 

пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью журнале 

регистрации заявления (Приложение № 3 к настоящему приказу). Запись о 

регистрации содержит регистрационный номер заявки о предоставлении 

субсидии, дату и время приема документов.

5. Ответственный сотрудник Комитета в течение 3 рабочих дней, 

проверяет комплектность и достоверность сведений в представленных 

документах и готовит заключение о соответствии либо несоответствии 

заявления о предоставлении субсидии требованиям и критериям, установленным 

в пунктах 4,5,6 Порядка выдачи субсидии. (Приложение № 4 к настоящему 

приказу).



3

6. В случае соответствия или не соответствия получателя субсидии и 

представленных им документов требованиям и критериям, установленным в 

пунктах 4,5,6 Порядка выдачи субсидии, Комитет готовит приказ об одобрении 

или отказе в выдаче субсидии.

7. О принятом решении Комитет информирует получателя субсидии в 

течение 2 рабочих дней со дня его принятия путем направления письменного 

уведомления на адрес электронной почты или почтовый адрес, указанный в 

заявлении на получение субсидии. В уведомлении об отказе в предоставлении 

субсидии указываются основания отказа в соответствии с пунктом 14 Порядка 

выдачи субсидии.

8. В случае принятия решения об одобрении предоставления субсидии 

Комитет заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении 

субсидий в течение 7 рабочих дней со дня уведомления получателя субсидии о 

принятом положительном решении о выдаче субсидии, в соответствии с 

приказом министерства Тульской области от 03.03.017 № 37 «Об утверждении 

типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета Тульской 

области субсидий юридическим лицам за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг».



Приложение № 2 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма

от 07» июля 2020г. № 20-о

Заявка
на предоставление субсидии юридическим лицам 

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в сферах оказания услуг общественного питания или 
гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате 

потребленной электрической энергии

г. Тула «__ » ___________20__года

Заявитель:

(полное наименование юридического лица) 
просит предоставить субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного питания или 
гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате потребленной 
электрической энергии, за период с _________________п о __________________.

1. Информация о юридическом лице: 
фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя:

дата постановки юридического лица на учет:

Наименование органа, выдавшего свидетельство (уведомление) о постановке на учет в налоговом
органе:__________________________________________________.

И Н Н :_________________________________
К П П:_________________________________ .
ОГРН:________________________________ .
ОКВЭД:______________________________ .
Индекс:____________, почтовый адрес:________________________________________ .
Юридический адрес:_________________________________________________________ .
Телефон: (_____ ) ____________________ , факс:_(____ ) ________________________ .
E -m ail:__________________________________________________________________________.
Расчетный/лицевой счет:_____________________________________________________ .
Контактное лицо:____________________________________________________________ .

2. Подтверждаем, что на 1 число месяца, предшествующего дате подачи заявления и 
документов на получение субсидии:



2

1. Получатели субсидии с основным кодом ОКВЭД 55.10 предоставляют гостиничные 
услуги в соответствии с Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 9 
октября 2015 г. № 1085;

2. Получатели субсидии с основным кодом ОКВЭД 56.10 или 56.30 предоставляют 
соответствующие услуги в соответствии с Правилами оказания услуг общественного питания, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 1997 г. 
№1036;

3. Штатная численность сотрудников более 15 человек на 1 апреля 2020 года;
4. Количество работников составляет не менее 90 процентов от количества работников 

по состоянию на 1 марта 2020 года;
5. Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах;

6. Отсутствует задолженность по заработной плате перед работниками;
7. Присоединено к областному трехстороннему соглашению между правительством 

Тульской области, Тульской Федерацией профсоюзов и Тульским областным союзом 
работодателей;

8. Отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Тульской области 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
правовыми актами Тульской области, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 
Тульской области;

9. Юридические лица не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в 
отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
получатели -  индивидуальные предприниматели не прекратили деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя;

10. Не является участником консолидированной группы налогоплательщиков;
11. Не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 
50 процентов;

12. Принято обязательство по осуществлению предпринимательской деятельности в 
2020 году;

13. Принято обязательство о недопущении снижения численности работников более 
чем на 10 (десять) процентов от количества работников по состоянию на 1 марта 2020 года на 
период до 31 декабря 2020 года.

Приложение:
1 ) _________________________________________________________________________________
2)



3

Гарантирую достоверность представленной нами информации.

Руководитель 
юридического лица
 / /________

(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П.
(при наличии)



Приложение № 3 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма 
от «07» июля 2020г. № 20-о

ЖУРНАЛ
регистрации заявок на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного питания или 
гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по оплате потребленной электрической энергии

№
п/п

Дата
приема
заявки

Отметка о передаче 
получателем документов 

(дата, роспись)

Отметка о приеме сотрудником 
комитета Тульской области по 
развитию туризма документов 

(дата, подпись)

Сведения 
о принятом Комитетом 

решении 
(дата и номер документа)

Сведения об 
уведомлении 
получателя 

(дата и номер 
документа, способ 

уведомления)

Реквизиты 
Соглашения 

(в случае принятия 
решения о 

предоставлении 
субсидии)

дата ФИО,
должность

подпись дата ФИО,
должность

подпись

1

2



Приложение № 4 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма 
от «07» июля 2020г. № 20-о

Справка об отсутствии в отношении____________ принятого решения
о реорганизации, ликвидации либо введенной одной из процедур, применяемых в 

деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 года 
№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», о том, что деятельность получателя 

субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации

Настоящим заявляю, что в отношении

(указывается полное наименование юридического лица)

И Н Н :______________________________________________________________________________
(указывается идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) юридического

лица)

дата государственной регистрации:

(указывается дата государственной регистрации юридического лица или индивидуального
предпринимателя)

отсутствует принятое решение о реорганизации, ликвидации либо введенной одной из 
процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 
26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», о том, что 
деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.

Руководитель подпись подписавшего,
(иное уполномоченное лицо) должность)

«____ »   20___ г.
дата

составления
заявления

м. п. (при наличии)



Приложение № 5 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма 
от «07» июля 2020г. № 20-о

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о соответствии требованиям и критериям, установленным в пунктах 4,5,6 Порядка 

предоставления в 2020 году субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сферах 
оказания услуг общественного питания или гостиничных услуг, на финансовое 

обеспечение части затрат по оплате потребленной электрической энергии, в 
соответствии с постановлением правительства Тульской области от 01.06.2020 № 277

(далее - Порядок)

заявление______________________________________________________________________
(наименование)

№ _____ о т __________

1. Соответствие___________________________ требованиям Порядка:

№
п/п

Условия соответствия требованиям 
и критериям Порядка

Отметка о 
соответствии 
критериям и 
требованиям 

Порядка 
(соответствует/ 

не соответствует)

Примечание

1. Деятельность осуществляется на 
территории Тульской области в 
установленном законодательством 
Российской Федерации порядке.

2. Экономическая деятельность 
осуществляется в соответствии с кодом 
55.10 Общероссийского классификатора 
видов экономической деятельности 
(ОКВЭД2) и имется свидетельство о 
присвоении гостинице определенной 
категории либо экономическая 
деятельность осуществляется в 
соответствии с кодом 56.10 или 56.30 
Общероссийского классификатора видов 
экономической деятельности (ОКВЭД2).

3. Штатная численность сотрудников более 
15 человек по состоянию на 1 апреля 2020 
года.

4. Получатели субсидии с основным кодом 
ОКВЭД 55.10 предоставляют гостиничные 
услуги в соответствии с Правилами 
предоставления гостиничных услуг в



2

Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства 
Российской Федерации от 9 октября 2015 
г. № 1085/ получатели субсидии с 
основным кодом ОКВЭД 56.10 или 56.30 
предоставляют соответствующие услуги в 
соответствии с Правилами оказания услуг 
общественного питания, утвержденными 
постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 августа 1997 
г. №1036.

5. Количество работников на 1 число месяца, 
в котором подана заявка, составляет не 
менее 90 процентов от количества 
работников по состоянию на 1 марта 2020 
года.

6. Отсутствует неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах.

7. Отсутствует задолженность по заработной 
плате перед работниками.

8. Получатель субсидии присоединён к 
областному трехстороннему соглашению 
между правительством Тульской области, 
Тульской Федерацией профсоюзов и 
Тульским областным союзом 
работодателей.

9. Отсутствует просроченная задолженность 
по возврату в бюджет Тульской области 
субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставленных в том числе в 
соответствии с иными правовыми актами 
Тульской области, и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом Тульской 
области.

10. Получатели субсидии -  юридические лица 
не должны находиться в процессе 
реорганизации, ликвидации, в отношении 
их не введена процедура банкротства, 
деятельность получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а получатели 
субсидии -  индивидуальные 
предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального 
предпринимателя.



3

11. Получатель субсидии не является 
участником консолидированной группы 
налогоплательщиков.

12. Получатель субсидии не является 
иностранным юридическим лицом, а 
также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого 
доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень 
государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и 
предоставления информации при 
проведении финансовых операций 
(офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности 
превышает 50 процентов.

13. Получатель субсидии принял на себя 
обязательство по осуществлению 
предпринимательской деятельности в 2020 
году.

14. Получатели субсидии принял на себя 
обязательство о недопущении снижения 
численности работников более чем на 10 
(десять) процентов от количества 
работников по состоянию на 1 марта 2020 
года на период до 31 декабря 2020 года.

2. Проверка достоверности сведений, представленных в документах:

№
п /
п

Документы, необходимые 
в соответствии с Порядком

Отметка о 
достоверности 

сведений, 
представленных в 

документах 
(соответствует/ 

не соответствует)

Примечание

1. Заявка о предоставлении субсидии, 
заверенная подписью руководителя и 
печатью (при наличии), по форме, 
утвержденной комитетом Тульской 
области по развитию туризма.

2. Справка об отсутствии задолженности 
по заработной плате перед 
работниками, составленная на 1 число 
месяца, предшествующего дате подачи 
заявления и документов на получение



4

субсидии, заверенная подписью 
руководителя и печатью (при наличии).

3. Копия формы «Сведения о 
застрахованных лицах», утвержденной 
постановлением Правления 
Пенсионного фонда Российской 
Федерации
от 1 февраля 2016 г. № 83п, по 
состоянию на 1 марта 2020 года и 1-ое 
число следующих месяцев до даты 
подачи заявления с копией документа 
или отметкой отделения Пенсионного 
фонда Российской Федерации, 
подтверждающей принятие данной 
формы.

4. Справка об уровне минимальной 
заработной платы не ниже уровня, 
установленного Региональным 
соглашением о минимальной 
заработной плате в Тульской области

5. Копия свидетельства о присвоении 
гостинице и иному средству 
размещения категории, 
предусмотренной системой 
классификации гостиниц и иных 
средств размещения, в порядке, 
установленном в соответствии с 
Федеральным законом «Об основах 
туристской деятельности в Российской 
Федерации», для получателей 
субсидии с основным кодом ОКВЭД 
55.10.

6. Справка, подписанная руководителем, 
о том, что в отношении получателя 
субсидии - юридического лица 
отсутствует принятое решение о 
реорганизации, ликвидации, либо 
введенной одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, 
предусмотренных Федеральным 
законом от 26 октября 2002 года № 127- 
ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)», что деятельность 
получателя субсидии не 
приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством 
Российской Федерации, а получатель 
субсидии - индивидуальный 
предприниматель не прекратил 
деятельность в качестве 
индивидуального предпринимателя.



5

7. Справка, подписанная руководителем, 
подтверждающая неполучение средств 
из бюджета Тульской области в 
соответствии с иными нормативными 
правовыми актами Тульской области 
на цель, указанную в пункте 3 
настоящего Порядка.

8. Копия договора энергоснабжения с 
гарантирующим поставщиком, 
энергосбытовой организацией, 
энергоснабжающей организацией, 
действующего в период срока 
возмещения затрат

9. Отсутствует у получателя субсидии 
неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах.

10. Присутствует лист записи Единого 
государственного реестра 
юридических лиц для получателей 
субсидии -  юридических лиц, а для 
получателей субсидии 
индивидуальных предпринимателей 
лист записи Единого государственного 
реестра индивидуальных 
предпринимателей.



Приложение № 6 
к приказу комитета Тульской области 

по развитию туризма

от «07» июля 2020г. № 20-о

Я ,_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность,

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи) 
проживающий(ая) по адресу_____________________________

в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», с целью предоставления субсидии 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в сферах оказания услуг общественного 
питания или гостиничных услуг, на финансовое обеспечение части затрат по
оплате потребленной электрической энергии_____________ выражаю согласие
комитету Тульской области по развитию туризма, расположенному по адресу: 
300041, г. Тула, пр. Ленина, д. 2, (далее - оператор), на обработку следующего 
перечня моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, вид, серия, 
номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, 
выдавшего его, дата выдачи, должность, идентификационный номер 
налогоплательщика, контактные данные (номер абонентского устройства 
подвижной радиотелефонной связи, адрес электронной почты или сведения о 
других способах связи), место работы (наименование, адрес), номер 
расчетного или лицевого счета, реквизиты банка, код причины постановки на 
учет, код общероссийского классификатора вида экономической 
деятельности, основной государственный регистрационный номер.

Я предоставляю оператору право осуществлять следующие действия с 
моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных.

Оператор вправе осуществлять смешанную (автоматизированную и 
неавтоматизированную) обработку моих персональных данных с передачей по 
внутренней сети, с передачей по сети интернет с использованием защищенных 
каналов связи.



2

Настоящее согласие действует с даты подписания до его отзыва, 
который может быть осуществлен путем подачи письменного заявления в 
адрес оператора.

«___ » _________20 г .________________ / ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)


